
 

 

 

  
  

 

1 

 

30430/2024, ΦΕΚ-354/ΥΟΔΔ/11.04.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

30430/2024, ΦΕΚ-354/ΥΟΔΔ/11.04.2024 

Ορισμός ενός μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης - Αποχέτευσης και Τηλεθέρμανσης Λαυρεωτικής (Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ.) για 

παροχή πλήρους απασχόλησης με αμοιβή στην επιχείρηση και καθορισμός 

αρμοδιοτήτων και ύψους αμοιβής αυτού.  

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α)Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), καθώς και την υπ’ αρ. 27/2018 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών (Α.Δ.Α: 6ΖΝ1465ΧΘ7-Δ51), 

β)του ν. 4954/2022 (Α’ 136), και ειδικότερα τα άρθρα 63 και 64 αυτού, 

γ)του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228). 

2.Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 

Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183). 

3.Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 131). 

4.Την παρ. 10 του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων 

Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» (Α’ 191). 

5.Την υπ’ αρ. 12/2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης - Αποχέτευσης και Τηλεθέρμανσης Λαυρεωτικής (Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ.), περί 

συγκρότησης σε σώμα του νέου Διοικητικού Συμβουλίου της. 

6.Την ορθή επανάληψη της υπ’ αρ. 16/2024 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης και Τηλεθέρμανσης Λαυρεωτικής 

(Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ.) «Έγκριση ορισμού ενός μέλους του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ. με πλήρη 

απασχόληση και καθορισμός αποζημίωσής του» (Α.Δ.Α.: 9Ε9ΟΟΕΙΜΨΙΗ). 

7.Την υπ’ αρ. 582/08-02-2024 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης και Τηλεθέρμανσης Λαυρεωτικής (Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ.), 

αποφασίζουμε: 

Α)Ορίζουμε το μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - 

Αποχέτευσης και Τηλεθέρμανσης Λαυρεωτικής (Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ.), Κωστάλα Αντώνιο του 

Χρήστου, με Α.Δ.Τ.: Χ 100194, να παρέχει πλήρη απασχόληση με αμοιβή στην επιχείρηση 

με τις ακόλουθες αρμοδιότητες: 



 

 

 

  
  

 

2 

 

30430/2024, ΦΕΚ-354/ΥΟΔΔ/11.04.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

1.Η ρύθμιση θεμάτων που αναφέρονται στην καλή λειτουργία της επιχειρήσεως, την 

οργάνωσή της και τις σχέσεις με τους πολίτες στα θέματα της παροχής των υπηρεσιών της 

προς αυτούς, ή τις υποχρεώσεις αυτών προς την επιχείρηση. 

2.Η παρακολούθηση και εκτέλεση του ετήσιου προϋπολογισμού σε συνεργασία με τον 

Οικονομικό Διευθυντή, καθώς και την μέριμνα για τις επιβαλλόμενες αναμορφώσεις αυτού. 

3.Ο συντονισμός των εξωτερικών συνεργείων, όσον αφορά τις βάρδιες, τις υπερωρίες, τον 

σχηματισμό ομάδων εργασίας. 

4.Η έγκριση των αδειών του προσωπικού, αφού πρώτα έχει εξασφαλιστεί η ομαλή λειτουργία 

της υπηρεσίας με τον προϊστάμενο στον οποίο υπάγονται και τη Γενική Διευθύντρια. 

5.Η εξεύρεση νέων πόρων για την επιχείρηση μέσω επαφών με την Υπηρεσία Διαχείρισης 

ΠΕΠ Αττικής, με την Περιφέρεια Αττικής, ΕΥΔ ΕΠΠΕΡΑΑ κ.λπ. 

6.Η παρακολούθηση πορείας συγχρηματοδοτούμενων έργων της επιχείρησης. 

7.Η ανάπτυξη των δημοσίων σχέσεων της επιχείρησης. 

8.Η διεκπεραίωση των θεμάτων που απασχολούν την επιχείρηση σε σχέση με τις Δημόσιες 

Υπηρεσίες. 

9.Η συνευθύνη του γραφείου ενημέρωσης και επικοινωνίας της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ. 

Β)Καθορίζουμε την αμοιβή του μέλους στο ποσό των 1.745,00 ευρώ μηνιαίως μικτά, για το 

οποίο έχει εγγραφεί πίστωση ετησίως στον Κ.Α.61.01 στον προϋπολογισμό οικονομικού 

έτους 2024 της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ. συνολικού ύψους 25.312,27 € συμπεριλαμβανομένων των 

εργοδοτικών εισφορών. 

Η δαπάνη αυτή θα προβλέπεται για τα επόμενα έτη στους αντίστοιχους προϋπολογισμούς 

των ετών αυτών.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Αθήνα, 5 Απριλίου 2024 


